
UCHWAŁA NR XLIX/417/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

zeniająca Uchwałę Nr V/036/2019 z dnia 20 lutego 2019r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023r. 
poz.40) art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021r. poz.2268 z późn.zm.), w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę rady Ministrów nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022r. poz.1287) 
Rada Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/036/2019 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 20 lutego 2019r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych programem "Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 wymienionych w uchwale Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA458F3B-0718-4019-A252-3A3EEF6F76D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z faktem, że z dniem 1 stycznia 2023r. weszła w życie uchwała Rada Ministrów 
nr 264 z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniająca Uchwałę Rady Ministrów nr 140 z dnia 15 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2022r. poz. 1287) koniecznym było dokonanie powyższej zmiany. 

Realizacja wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu „ ustanowionego uchwałą Rady 
Ministrów nr 140 ( M.P. z 2018r. poz. 1007) i udzielanie w ramach programu pomocy osobom, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe wymaga jednak przyjęcia przez Radę Gminy niezbędnych rozwiązań 
prawnych, zgodnych z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
( Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm ) tj. odstąpienie od żądania zwrotu wydatków, w odniesieniu do 
świadczeń rzeczowych, w tym w formie posiłku w przypadku osób, których dochód nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego na podstawie art. 96 ust.4 Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miasta i Gminy Białobrzegi jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA458F3B-0718-4019-A252-3A3EEF6F76D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-06T14:25:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




